金沢市公民館連合会報告書

会 長  副会長  事務局長  事務局員

５月６日

決済

                      平成２８年４月２６日

                         報告者 南 主事

１．会議名  平成２８年度金沢市公民館連合会総会

２．日 時  平成２８年４月２５日(月) 午後２時３０分～４時

３．場 所  金沢市役所７階全員協議会室

４．出席者  館長出席者５９名、委任状１名、合計６０名(別紙のとおり)

５．内 容

     ・司会森田事務局長(総会資料及び総会進行レジュメのとおり)

・関戸会長あいさつ(別紙のとおり )

・野口教育長あいさつ

          ・越田議長(野町公民館長)のもと、総会成立確認後、議題を審議し、提案

した議題は、原案のとおり全件承認された。

     ・会計監査報告については、松尾監事(大徳公民館長)から報告があった。

      (別紙のとおり)

     ・役員改選については、高橋座長 (金石町公民館長)から役員選考会議の経

      過並びに結果について報告があった。 (別紙のとおり)

     ・総会終了後、「金沢マラソン２０１６」の開催とお願いについて、里見

      担当部長(マラソン推進課長)から説明があった。(別紙チラシのとおり)

     ・平成２７年度視聴覚広報教材作品発表会優秀賞受賞作品の大徳公民館

制作「大徳むかし噺」が披露された。最初に、松尾大徳公民館長から

制作の趣旨説明があり、その後 DVD(１５分間)放映された。

     ・最後に、受付でこの度の熊本県を中心とする地震災害義援金の募金箱

      を設置し、各公民館館長から募金をしていただいた。このことは冒頭

の会長からのあいさつの時にお願いされた。